СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
                  2021 года            г. Минеральные Воды	                        №

О внесении изменений в Генеральный план Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.12.2017 № 495
В соответствии со статьями 23-24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.12.2017                  № 495 (далее – Генеральный план), следующие изменения:
[bookmark: _Toc489902083]1.1. Раздел 1.1.3 «Объекты культуры, искусства и молодежной политики» тома 1 Генерального плана «Положение о территориальном планировании» изложить в следующей редакции:
«1.1.3 Объекты культуры искусства и молодежной политики
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристики объекта (площадь, количество мест и т.п.)
	Местоположение объекта
	Статус
	Зоны с особыми условиями использования территории (- – нет ЗОУИТ; + - есть – СЗЗ - … м)
	Примерный срок реализации (первая очередь – до 2026 г./ расчетный срок – до 2040)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство краеведческого музея
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды, район городского парка
	П
	-
	Первая очередь

	2
	Строительство летней сценической площадки
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды, 2-й микрорайон
	П
	-
	Первая очередь

	3
	Строительство летней сценической площадки
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды, 1-й микрорайон в районе памятника Ермолову
	П
	-
	Первая очередь

	4
	Строительство летней сценической площадки
	Определяется проектом
	с. Прикумское, сквер
	П
	-
	Первая очередь

	5
	Строительство летней сценической площадки
	Определяется проектом
	п. Анджиевский, парк
	П
	-
	Первая очередь

	6
	Строительство летней сценической площадки
	Определяется проектом
	х. Садовый
	П
	-
	Первая очередь

	7
	Строительство многофункционального центра межселенного обслуживания
	В составе: спортивно-оздоровительный центр и бассейн, комплекс общественного питания, помещения бытового обслуживания
	с. Нагутское
	П
	-
	Расчетный срок

	8
	Строительство многофункционального центра межселенного обслуживания
	В составе: спортивно-оздоровительный центр и бассейн, комплекс общественного питания, помещения бытового обслуживания

	с. Прикумское
	П
	-
	Первая очередь

	9
	Строительство Дома культуры/библиотеки
	Определяется проектом
	с. Дунаевка (с. Долина+с. Еруслановка)

	-
	 Первая очередь

	10
	Строительство Дома культуры/библиотеки

	Определяется проектом
	х. Садовый

	-
	Первая очередь

	11
	Строительство Дома культуры/библиотеки
	Определяется проектом
	х. Лысогорский

	-
	Первая очередь

	12
	Строительство Дома культуры/библиотеки
	Определяется проектом
	с. Сунжа

	-
	Первая очередь

	13
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	14
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	п. Анджиевский
	П
	-
	Первая очередь

	15
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Гражданское
	П
	-
	Первая очередь

	16
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Греческое
	П
	-
	Первая очередь

	17
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Канглы
	П
	-
	Первая очередь

	18
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Левокумка
	Р
	-
	Первая очередь

	19
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	п. Новотерский
	П

	Первая очередь

	20
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	п. Ленинский
	П

	Первая очередь

	21
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	п. Бородыновка
	Р
	-
	Первая очередь

	22
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Марьины Колодцы
	Р
	-
	Первая очередь

	23
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Сухая Падина
	П
	-
	Первая очередь

	24
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Нижняя Александровка
	П

-

	Первая очередь

	25
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	п. Загорский
	Р
	-
	Первая очередь

	26
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	х. Славяновский
	Р
	-
	Первая очередь

	27
	Реконструкция/капитальный ремонт культуры/библиотеки
	Определяется проектом
	с.Побегайловка
	Р
	-
	Первая очередь

	28
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Розовка
	Р
	-
	Первая очередь

	29
	Реконструкция/капитальный ремонт Дома культуры
	Определяется проектом
	с. Ульяновка
	Р
	-
	Первая очередь

	30
	Реконструкция/капитальный ремонт культуры/библиотеки
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды, ул. Урожайная, 1 (библиотека-филиал №3)
	Р
	-
	Первая очередь

	31
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды, ул. Дружбы, 35 (библиотека-филиал №5)
	П
	-
	Первая очередь

	32
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	пос. Ленинский
	П
	-
	Первая очередь

	33
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	х. Перевальный
	Р
	-
	Первая очередь

	34
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	с. Орбельяновка
	Р
	-
	Первая очередь

	35
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	х. Красный Пахарь
	П
	-
	Первая очередь

	36
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	с. Левокумка
	Р
	-
	Первая очередь

	37
	Реконструкция/капитальный ремонт библиотеки
	Определяется проектом
	с. Гражданское
	П
	-
	Первая очередь

1.2. Раздел 1.1.4 «Объекты физической культуры и массового спорта»              тома 1 Генерального плана «Положение о территориальном планировании» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc489902084]«1.1.4 Объекты физической культуры и массового спорта
	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристики объекта (площадь, количество мест и т.п.)
	Местоположение объекта
	Статус
	Зоны с особыми условиями использования территории (- – нет ЗОУИТ; + - есть – СЗЗ - … м)
	Примерный срок реализации (первая очередь – до 2026 г./ расчетный срок – до 2040)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Строительство велодорожек в парковых зонах
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	2.
	Строительство спортивных площадок с тренажерами для общефизической подготовки и маломобильных групп населения
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	3.
	Строительство универсальной спортивной площадки «Зима-Лето»
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	4.
	Организация сквера для занятий скандинавской ходьбой
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П/Р
	-
	Первая очередь

	5.
	Строительство универсальных спортивных площадок для занятий игровыми видами спорта
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П/Р
	-
	Расчетный срок

	6.
	Строительство роллердрома
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	7.
	Строительство площадки для занятий воркаутом
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	8.
	Строительство картодрома для занятий автоспортом
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Расчетный срок

	9.
	Строительство полигона для военно-спортивных игр
	Определяется проектом
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Расчетный срок

	10.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с трибунами на 400 человек
	Общая 2971 м2, Универсальный игровой зал 42х24 м, пропускная способность 100 чел. в смену
	г. Минеральные Воды
	П
	-
	Первая очередь

	11.
	Строительство спортивной площадки
	800 кв. м
	с. Гражданское
	П
	-
	Первая очередь

	12.
	Строительство детских игровых площадок
	3 шт. по 100 кв. м
	с. Гражданское, ул. Партизанская, ул. Строителей, ул. Пролетарская
	П
	-
	Первая очередь

	13.
	Строительство детской игровой площадки
	100 кв. м
	с. Сунжа, ул. Клубная
	П
	-
	Первая очередь

	14.
	Строительство стадиона
	4000 кв. м
	с. Гражданское (парковая зона)
	П
	-
	Первая очередь

	15.
	Строительство детской игровой площадки
	100 кв. м
	с. Греческое
	П
	-
	Первая очередь

	16.
	Строительство спортивной площадки
	200 кв. м
	с. Канглы, ул. Мира, 39
	П
	-
	Расчетный срок

	17.
	Строительство спортивной площадки
	200 кв. м
	п. Кумагорск, ул. Лесная
	П
	-
	Расчетный срок

	18.
	Строительство спортивного комплекса
	Определяется проектом
	с. Левокумка
	П
	-
	Расчетный срок

	19.
	Строительство летнего оздоровительного лагеря для детей
	Определяется проектом
	х. Садовый
	П
	-
	Расчетный срок

	20.
	Строительство спортивного комплекса
	Определяется проектом
	х. Садовый
	П
	-
	Расчетный срок

	21.
	Строительство стадиона
	Определяется проектом
	п. Новотерский
	П
	-
	Расчетный срок

	22.
	Строительство спортивной площадки
	Определяется проектом
	п. Новотерский, ул. Новотерская
	П

	Расчетный срок

	23.
	Строительство спортивной площадки
	Определяется проектом
	п. Змейка, ул. Парковая/ул. Крайняя
	П
	-
	Расчетный срок

	24.
	Строительство спортивного комплекса
	ООО «Зенит»
	п. Змейка
	П
	-
	Расчетный срок

	25.
	Строительство спортивной площадки
	Определяется проектом
	п. Бородыновка, ул. Колхозная/ул. К. Маркса
	П
	-
	Расчетный срок

	26.
	Строительство спортивной площадки
	Определяется проектом
	п. Ленинский, ул. Взлетная
	П
	-
	Расчетный срок

	27.
	Строительство спортивного зала на территории МКОУ ООШ №12
	Определяется проектом
	п. Ленинский, ул. Клубная,2
	П
	-
	Первая очередь

	28.
	Строительство спортивной площадки
	Определяется проектом
	х. Красный Пахарь
	П
	-
	Расчетный срок

	29.
	Строительство стадиона
	Определяется проектом
	х. Красный Пахарь
	П
	-
	Расчетный срок

	30.
	Строительство детской игровой площадки
	Определяется проектом
	с. Марьины Колодцы, ул. Новая
	П
	-
	Первая очередь

	31.
	Строительство спортивной площадки
	1000 м2
	с. Нижняя Александровка, ул. Новая
	П
	-
	Первая очередь

	32.
	Строительство стадиона
	4000 м2
	с. Нижняя Александровка, ул. Клубная, 2а
	П
	-
	Первая очередь

	33.
	Строительство детской спортивно-игровой площадки
	500 м2
	с. Нижняя Александровка, ул. Чкалова, 11
	П
	-
	Первая очередь

	34.
	Строительство стадиона
	3 га
	х. Лысогорский, севернее ул. Мира, 138
	П
	-
	Расчетный срок

	35.
	Строительство спортивной и детской площадки
	Определяется проектом
	х. Перевальный, район МКОУ СОШ №10
	П
	-
	Расчетный срок

	36.
	Строительство открытой спортивной площадки с тренажерами
	Определяется проектом
	с. Побегайловка
	П
	-
	Расчетный срок

	37.

	Определяется проектом
	х. Новая Жизнь
	П
	-
	Расчетный срок

	38.

	Определяется проектом
	с. Ульяновка
	П
	-
	Расчетный срок

	39.
	Строительство детского оздоровительного комплекса
	Определяется проектом
	с. Нагутское
	П
	-
	Расчетный срок

	40.
	Строительство универсального спортивного зала
	450 м2 (30Х15) и высотой 8 м
	х. Перевальный
	П
	-
	Расчетный срок

	41.

	с. Ульяновка

	42.

	с. Розовка

	43.

	с. Греческое

	44.
	Строительство универсального спортивного зала
	450 м2 (30Х15) и высотой 8 м
	с. Побегайловка

	45.

	с. Канглы

	46.

	с. Сунжа

	47.

	п. Бородыновка

	48.
	Строительство открытой спортивной площадки с тренажерами
	Определяется проектом
	с. Нагутское, ул. Пролетарская (парковая зона)
	П
	-
	Расчетный срок

	49.
	«Строительство спортивной площадки в х. Садовый Минераловодского городского округа»,
	Определяется проектом
	Ставропольский край, Минераловодский городской округ, х. Садовый, 85 м на юго-восток от жилого дома № 12 ул. Ленина
	П
	-
	Первая очередь

	50.
	«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 42х24 м»
	Определяется проектом
	Ставропольский край, Минераловодский городской округ, п. Анджиевский, ул. Парковая
	П
	-
	Первая очередь

	51.
	«Строительство крытого бассейна со стадионом»
	Определяется проектом
	Ставропольский край, Минераловодский городской округ, п. Первомайский
	П
	-
	Первая очередь

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.

Глава Минераловодского
городского округа
Ставропольского края                                                                         С.Ю. Перцев

[bookmark: _GoBack]